³⁴Iamvero Ecclesia, eius arcana sanctitatem ³⁵contemplans et caritatem imitans, voluntatem-³⁶que Patris fideliter adimplens, per verbum Dei ³⁷fideliter susceptum et ipsa fit mater: *praedica-*³⁸*tione enim ac baptismo filios, de Spiritu Sancto* ³⁹conceptos et ex Deo natos, ad vitam novam et ⁴⁰immortalem generat. Et ipsa est virgo, quae ⁴¹fidem Sponso datam integre et pure servat, et ¹«imitans Domini sui matrem, quoniam cor-²pore non potuit, mente tamen et mater est et ³virgo» (21).

p. 204

⁴[*De Mariae virtutibus, ab Ecclesia imitandis*] (F). Dum autem Ecclesia in Beatissima ⁵Virgine ad perfectionem iam attingat, qua sine ⁶macula et ruga existit (cf. Eph. 5, 27), Christi-⁸fideles nituntur, ut devincentes peccatum in ⁹sanctitate crescant; ideoque oculos suos ad ¹⁰Mariam attollunt, quae toti electorum communitati tamquam exemplar virtutum praefulget. ¹²Ecclesia de Ea pie recognitans Eamque in lumen-¹³ne Verbi hominis facti contemplans, in sum-¹⁴mum incarnationis mysterium venerabunda ¹⁵penitus intrat, Sponsoque suo magis magisque ¹⁶conformatur. Maria enim, quae, in historiam ¹⁷salutis intrinsecus ingressa, maxima fidei plena-¹⁸cita in se quodammodo unit et reverberat, cum ¹⁹praedicatur, ad Filium suum Eiusque sacrificium atque ad amorem Patris credentes advo-²¹cat. Ecclesia vero, gloriam Christi prosequens, ²²praecelsae suae Figurae similior efficitur, continuo progrediens in fide, oboedientia, caritate, ²⁴patientia, imprimis autem in divina voluntate ²⁵exquirenda et obsequenda.

55. (olim n. 51). DE CULTU BEATAE VIRGINIS IN ECCLESIA

p. 205

²⁶[*De natura et fundamento cultus*] (A). ²⁷Maria, per gratiam Dei post Filium prae omni-²⁸bus angelis et hominibus exaltata, utpote Dei ²⁹Mater, quae mysteriis Christi non adfuit tantum, sed interfuit, speciali cultu ab Ecclesia ³¹merito honoratur. Et sane ab antiquissimis temporibus Beata Virgo sub titulo «Deiparae» ³³colitur, sub cuius praesidium fideles in cunctis ³⁴periculis suis deprecantes confugint (22). Inde ³⁵praesertim ab Ephesina Synodo cultus populi Dei erga Mariam mirabiliter crebruit in ³⁷veneratione et dilectione, in invocatione et imitatione, secundum ipsius verba

prophetica: ²«Beatam me dicent omnes generationes, quia ³fecit mihi magna qui potens est» (Lc. 1, 48). ⁴Qui quidem cultus, prout in Ecclesia semper ⁵exstitit, singularis omnino quamquam est, es-⁶sentialiter differt a cultu adorationis, qui Verbo ⁷incarnato aequo ac Patri et Spiritui Sancto ⁸exhibitetur, eidemque potissimum favet. Variae ⁹enim formae pietatis erga Dei Genitricem, quas ¹⁰Ecclesia intra limites sanae et orthodoxae do-¹¹ctrinae, pro temporum et locorum conditioni-¹²bus et pro indole ingenioque fidelium approba-¹³vit, id efficiunt ut, dum Mater honoratur, Filius, propter quem omnia (*cf.* Col. 1, 15-16) ¹⁵et in quo aeterno Patri complacuit omnem ple-¹⁶nitudinem inhabitare (Col. 1, 19), rite nosca-¹⁷tur, ametur, glorificetur, Eiusque mandata ser-¹⁸ventur. Et per Christum, qui «via et veritas et ¹⁹vita» est (Io. 14, 6), homines ad Dei Patris ²⁰cognitionem supremamque adorationem per-²¹ducuntur.